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Tarja Eklund och 15 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Barnens kyrka S:t Anna det vill säga Östra Haxböle kyrka är en kyrkobyggnad som färdigställdes år 1968.
Kyrkan ritades av arkitekten Göran Malmström. Kyrkans lokaler renoverades år 2004 särskilt med tanke 
på barnens och familjernas behov samt med tanke på behovet av stillhet. Den invigdes till en kyrka för 
barnen.   

Under våren 2016 var byggnaden stängd på grund av en kartläggning av inomhusluftsproblem och 
renoveringsplanering. Den kyrkliga samfälligheten har velat avstå från att renovera kyrkan, även om 
undersökningar visar att det är möjligt att genomföra en renovering. 

I Vanda stadsmuseums inventering av det moderna byggnadsbeståndet (publicerad 2002 som en bok 
med namnet Vantaan moderni rakennuskulttuuri 1930–1979) har Östra Haxböle kyrka fastställts som 
klass A2. I uppdateringen av inventeringen av det moderna byggnadsbeståndet i början av 2019 har 
museet ändrat byggnadens klass till R2. Klassifikationssystemet är enligt följande: R1 = objektets 
kulturhistoriska värden är mycket betydelsefulla, R2 = objektets kulturhistoriska värden är betydelsefulla 
och V= objektet har ringa kulturhistoriskt värde.  

SKYDDSBEHOV 
Det faller sig naturligt att i första hand besluta om objektets skydd i samband med detaljplaneändringen. 
Byggnaden ligger i detaljplaneområdet och byggnadens utomhusarkitektur är lokal till sin 
kulturhistoriska betydelse. Det är också möjligt att tillämpa byggnadsarvslagen vid skyddet av 
inomhuslokalerna. 

Enligt Museiverkets senaste bedömning och enligt stadens egen inventering borde det vara helt klart att 
Barnens kyrka S:t Anna ska skyddas genom detaljplan.”

Stadsfullmäktige 16.12.2019 § 20

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Motion undertecknad av Tarja Eklund och 15 andra ledamöter om att Barnens kyrka S:t Anna i östra 

Haxböle ska skyddas genom detaljplan 


